

Fra Norge.

Et værdigt Bop paa Ski gjorde den kendte Tændstikker Guffaa Bøe for- lig Gramstærk. Han hoppede 24 Meter, omrent 76 amerikanske Fod, og saaaende.

Reiseshof Nansen er optaget som Vres- slem af det kongl. danske geografiske Selskab, en Hæder, der tidligere kun er givet en Nordmand, nemlig Professore Johan, samt Professore Nordenskjold, Alander og Oskar Didson.

En Gaarden Læseføle i Virkens- lagn faldt Ratten mellem Mandag og Tirsdag den 19de Febr. et Snefald, der lignede Tommes D. Læseføles Stald, hvis der det slog ind og dræbte 13 Faar, hvorimod Hestene var uskadt, men stod i Sneen.

En Gaarden Malbe fandtes forleden en liden Gut en firringet Guldring paa 23 Grams Vægt. Den fandtes paa et i Høst omplojet Stykke Græsvoed, hvor den var bleven udsøst ved de sidste Regn og var blandt og skinnende. Dens Værdi anslaaes til 100 Kr.

Arv paa 50 Millioner. „Dagsp.“ Meddeler, at 20 fattige i Orkedalen og tilsvarende Bygder nu skal have med sig som Hovedarvinger til den Arv, for 50 Millioner Kroner, efter en for 100 Aar siden fra Orkedalen til Holland ud- vendt Somand, Didrik Kjeldsen Sol- andro, hvis testamentariske Væstmuel- ser blev offentliggjort i „Kundjøl- lingsstidende“. Arvingernes Slægtskab til angivelig være bestit. Bøstbet inde- naar i en hollandsk Bank.

Et gammeldags Bryllup. I Milwaukee holdtes i Søndag et jødisk Bryllup efter samme Skik og Vis, som brug- tes i Jerusalem for 2000 Aar siden. Brude- gæst var Meyer Vank fra Gresco i Iowa og Brudgomme var fra Milwaukee, Wis. For Bridesen foresat, maatte Brudgommen aflære, hvilke Meninger han havde om jødiske Lov. Derpaa gik Bruden 7 Gange omkring Brudgommen. Til Regn paa, at hun skulde være villig til at agte ham, om han end var fattig som en Egger, blotede han sig for alt, idet han leverede sin Hæder alle sine Verdighedsaande, sit Guldsur, sine Ringe og. Det var kun hans Person, hun skulde have og sætte sig til for Livet. Sur og jød sin rattede Parret til Regn paa, at angstefællede sig ikke bare bringer jøde Gled- der. Derpaa faldte Brudgommen Glasiet med den jøde Vin med Gulvet og knuste det. Saa hurtigt som det nu sprang, fan den sig- se Glæde forvandles til Sorg. Dette maa man vel falde gamle Bryllupsstikke.

For Farmen og Huset. Nogle Vint om Træplantning. I. Mange plante et Træ, som de vil Stolpe. Den leverne i Træplantning maa tage i Betragtning, at et Træ er en levende og sin organiserede Produktion, der, saavel som et menneske eller Dyr vil bære følger af daar- ligg eller god Behandling. Mange frugthæ- der, hvor Træerne paa en tilgængelig Maade er satte i Jorden, fremper ofte 10 Aar, før de overlever deres daarlige Behandling og kan rigtig begynde at gro.

II. Ved Plantningen af en frugthæve, lad Jorden blive gjort smuldrer ved Pløining og Harvning. For Træer af middel Størrelse, skulde Hullet graves 3 Fod i Diameter, og fra 12 og til 20 Tommer dybt. Hvis Jord- bunden ikke er rig, skulde den blandes med lidt vel raadnet Gjødning. I ethvert Til- fælde maa Hullet være stort nok til at tillade alle Rødderne at gaa med uden Beskjning. Man kan agtlatte de afbrøkkede og beskadigede Rødder, med en skarv Kniv. Hold Træet lige oprejst, medens en anden Person med Hænderne lægger Rødderne tilrette, og smuldrer og sammenpreser Jorden fast om de fine Rødder. Røst Træet lidt, medens Oppløiningen gaar for sig.

III. Den første Hemmelighed ligger deri, at man omhyggelig passer paa, at Rødderne kommer i Berøring med Jorden, ja selv de fine Trødder. Månedele af de Træer, som bærer ved Omplantning, er begrundet paa Gulning efterladt omkring Rødderne. Naar Hullet er omtrent to trediedele fyldt, da held 1/2 Spande Vand deri og lad det synke. Dette vil fagjøre Jorden, og fyldte de smaa Røddinger, som fan være blevene. Derefter fyld Hullet og tramp Jorden fast — dog ikke alfor fast — med Joden. Den gjen- nemsløbte Jord, som tilkæftes med 1/8 Muldjord, vil bevare sin fugtighed i længere Tid.

IV. Vanding paa Overfladen er meget skadelig, da det om Sommeren foraarager Over- fladens Haardhed, saa at Vind og Vægt ikke kan trænge ned og begge er i høj Grad uønskelige. V. Udogaa den store Høj, som i Almindelighed gjøres af mange, at plante dine Træer for dybt. De skulde ikke blive plantede mere end en Tomme dybere, end de stod før. Hvis de ere ubtatte for at blive kastet ud af Jorden af Frostens, da gjør en lille Forhøjning om dem, hvilket igjen maa bortjæms om For- aaret.

VI. Hvis Jordbunden tilbøds er ubelig, da opfyld Hullet med god Muldjord taget andetsteds fra. Glem ikke, at Planterne ogsaa maa have Røde. Hem Gange hurtigere vil Træet gro, hvis Hullet graves 6 Fod i Diameter og i den dobbelte Dybde og blande Jorden med velraadnet Gjødning. Unger Træer vil ikke trives paa Græsland. Men hvis en frugthæve er græsbevokset, skulde en Kreds rundt Træet holdes fri for Græs. Men Kultivationen af Landet vil bevise, at Træerne vil gro mere i 5 Aar, som de vil i 10, hvis Landet tillades at over- gro med Græs.

VII. For Blomsterelstere. Har man faaet en rigtig smuk Bufet for- ret vil man jo gjerne have, at den skal holde sig saalænge som muligt; dette opnaaes, naar følgende Forholdsregler træffes: Man fjøder noget „salpeterurt Natron“, opløser det i lidt Vand, og heraf tilføjer man et Par Tjellefulde til det Vand, hvori Blom- sterne stilles. Endvidere tildækkes man Blom- sterne om Natten, idet man lægger et Stykke Sultepapir af passende Størrelse, som er dyp- pet i almindeligt Vand, ganske løst over Bufetten. Disse to Ting i Forening vil gjø- re, at Blomsterne kunne staa sig i dobbelt saa lang Tid som ellers.

VIII. Rigt Middel mod Vorter. Etiver af gode Citroner opblødes (macer- eres) i 8 Dage med Vinaand, idet man i denne Tid fornyer Væsken 3 eller 4 Gange. Et Stykke af saaledes behandlede Citroner anvendes paa Vorten og fornyes straks, naar det er blevet tørt, — omrent hver ni- ende Time; — Dette gjøres 4-5 Gange i Rab, Vorten vil da have løstnet sig.

III. Under de første Dages Sejlsads er der mange Ting, der falder haardt for Folk, som ikke er vant til Søen. Stibets Slingsringer, Vølgerens Larm, hele det nye, ubekendte Liv og den bratte Afbrydelse af alle Vaner, indvirker stærkt paa dem. Emigranterne paa „Ceres“, der ogsaa var fomme ud af deres vante Folde, vandrede i Grupper op og ned ad Dækket; snart gjorde de Forsøg paa at staa en Samtale i Gang, snart trak de sig atter, utaalmodige og brantne, tilbage til deres Kabinetter. Den lange Ludolph var trods sin stærke Konstitution ikke gaaet fri for den almindelige Omgangshjætte; han var nødt til at holde sig i Ro, men havde den Uvælgelse fra sit Leje at maatte se paa, hvorledes den lille Mar, der var i bedste Velgaaende, rap og adræt jog hid og did saa sikker paa Joden, som om det var Egnens Græs han betraadte. Der er Folk, hvis drømmende Indbils- ningskraft, hvis lette, ustabile Natur stemmer godt overens med Stibets Buggen og Vølgerens urolige, rasnløse Gang. Den lille Mar hørte til dem; han var Vindebeddet mellem de dorste, hjemløse Passagerer og det raske Mandskab, om- kring hvilket Livet og Virksomheden ombord paa det store Skib fortrinnsvis samlede sig.

Nordenvinden tog nu tag i Sejlene; først af lynbige Hænder stod „Ceres“ hurtigt og let gennem Strædet ved Calais op gennem Kanalen. Cap Rigards høide Strænder forsvandt i Horisonten og Stibet, der var kommet ud i Atlanter- havet, havde nu kun Kompassets Naal og Firmamentets Stjerner at vejlede sig efter. Søen gik hult; Vejret var smukt, Himlen dækkedes kun hist og her af lette Skygger fra de Taagemasser, der søvede omkring i Atmosfæren.

Gretchen vovede sig endelig op paa Dækket, tiltrukket som Sommerfuglen af Solens Lys. Først sin Søndagspynt sleg hun med vaklende Trin op ad Trappen og tog Plads paa Ruffet. Hendes Ansigt var endnu bleget efter de foregaaende Dages Udeblødsindende. Mar, der havde staaet lænet til Ralingen og stirrede ned i Oceanets Myrterier, stynede sig hen til hende; da hun saa ham, vendte Kinder- nes strikke Rødmme igjen tilbage, hun støttede sig til hans Arm og spurgte: „Hvor er hun nu?“ „Ude paa Havet!“ svarede Mar livligt, „hundrede Mil fra Englands Kyst, som vi imorges ved Solopgang tabte af Syne.“ Den unge Pige stirrede frygtfont ud i det tomme, uendelige Rum; det var for hende som om hun blev kaaret af en frysende Ganger, og saa ofte Stibets

Om at afdage Bletter.

I Anledning af adskillige Forepørgsler vil vi fremstille følgende virksomme Midde- til at tage Bletter af Løj med. Man tager 1 Del Salmiaspiritus og blander med 4 Dele lunget Vand. Naar man nu tager en linned Klud, dypper den deri og gnider godt paa Bletten dermed, vil denne snart forvin- de og ikke komme tilbage igjen.

Farmers Foreninger. Langsomt, men maatte ikke desmindre sit- fert, begynder de gjenfaldige Assurancefs- taber at faa Rødsfæste blandt Vestens Farmer. I mange af Novas stilige Countier har man høvt saadanne Foreninger i de sidste femten Aar, og de er der saa stærke, at naar det et enkelt Aar indtræffer at Udgifterne er større end under Privatforpagtningerne, taber man dog ikke Tilliden til Prinsippet. Farmerne regner de gjenfaldige Udgifter og er til- trede med Udvaldet. Naturligvis er der i dette som i alt andet menneskeligt Stet Fejlta- gelse. Somme Løder er det inderhverjede Mænd der staa i Spidsen for Farmer-Asu- rancefsfaber; undertiden er Kredsen altfor lille, saa at et eneste Tab trækker en stor Ud- ligning, naar det begynder med mindre end \$50,000 legnet Assurance er der fare for, at et svært Tab i Begyndelsen vil sætte Stræk i de saagjærtede. Saa er der igjen Eksem- pler, hvor Befolkningen hvævent vil løse eller tænke for sig selv, men ellers er det en ganske almindelig Regel, at naar en Farmerfore- ning først har staaet Rødder saa holder den Marken, lig Blue-Græsset, Sommer og Vinter, i Regn eller Solst. Disse fore- ningener lover at faa lige saa godt et Væb paa vestlige Jovaa som de nu har længere stude, og det kommende Aar bliver maatte Vidne til en Forplantning over til Nebraska efter en større Maalestof.

Gjeren af Dr. Peters Kuriko har i en Række af Aar gennem Bosten sendt sit Blad „Veilederen“ til Stæder, hvor KURIKO endnu var udfjendt og har endog gjort et specielt Tilbud i den Hensigt at faa sin Medicin kjendt ogsaa i denne Del af Landet. Nogle af vore Læsere har allerede modtaget et saadant Blad, men skulde der imidlertid være en eller anden som ønsker at se noget nær- mere om Medicinen og dens fortrin- virkninger, saa behøver han blot at melde dette paa et Postkort til Dr. P. Zahney, 393 Ogden Ave., Chicagoo, Ill.

Dette er sidste Gang, at et saadant specielt Tilbud gjøres og de, som maatte ønske at drage Fordel heraf, burde gjøre det nu, da de nemlig senere hen vilde blive nødt til at betale fuld Pris. At KURIKO er et verdifuldt Læge- middel, derom er ingen Tvivl. En Medicin som virker i den Grad gavnligt paa Systemet og er en saa kraftigt Blø- denser er af ubetalelig Værdi.

Det er forbausende hoermange Breve Gjeren af KURIKO modtager, hvori der meldes ham om Medicinens ypperlige Virkninger selv hos Folk, der har lidt af gamle kroniske Sygdomme, som Lægerne enten har opgivet eller ialfald staaet raadløse ligeoverfor. Nogle faa af disse Breve ere offentliggjorte, men den største Del er lagt tilside. At offentlig- gjøre dem alle vilde blot forvoide uøns- vende Udgifter, thi dersom ikke det, som allerede er trykt, har kunnet overbe-

vi vore Læsere, saa kan intet andet gjøres det. KURIKO sælges ikke paa Apothekerne, men kun hos lokale Agenter; den maa altsaa ikke betragtes som en Patent Medicin. Skriv til Dr. P. Zahney, 393 Ogden Ave., Chicago, Ill., og alle mulige Oplysninger vil medde- les.

Opmærksomheden hentes atter paa, at af alle de Læger som avertere sig Behandling af kroniske og private Sygdomme, er Dr. R. Rosen- berg, 41 South Clark Str., Chicago, den eneste som er født i Scandinavia, og følgelig den eneste som er istand til selv at læse, forstaa og behandle Patienters Breve paa deres eget Sprog. Alle an- dere maa benytte Oversættelse, hvilket kan lede til mange store Fejltagelser. Der- til anses Dr. Rosenberg for en af Ameri- kas bedste Læger for de Slags Sygdomme han averterer. Hans to udmærkede Bøger „Ungdommens Raadgiver“ og „Lægebog for enhver“ udsendes frit. Se Advertissementet andetsteds.

Grand Island Marble Works, I. T. PAINE & Co., Ejere. Minde- og Gravstene af Granit eller Marmor — samt — Indhegning for Begravelsesplads. Grand Island, - Nebr.

N. G. HANSEN, Dansk Uhrmager og Juvelerer DANNEBROG, NEBRASKA. Reparationer af saavel Uhre som musikalske, optiske og mekaniske Instrumenter udføres billigt og samvittighedsfuldt.

Maar De rejser er det godt at have i Erindring, at „The Burlington Route“ holder i Rarten en gennemgaaende Personsvogn til Lincoln, hvor den træffer Forbindelse med et hurtig- gaaende „Bestible Express Train“ udfjert med frie Vægstole og forhyet med Pullman Sovevogne, direkte gennemgaaende til Chi- cago uden Skifte. Ligeledes knyttet For- bindelser med gennemgaaende Tog til Den- ver.

Burlington-Kompagniet ejer en Vanelang de paa over 6,000 Mil forsynet med Staal- stinner, og har Forbindelse med andre vig- tige Centreer, nemlig, Chicago, Peoria, St. Louis, Kansas City, Omaha, Cheyenne og Denver. For Billetter og Underretning, hævender man sig til hollenskomhelt Stationsforval- ter ved Burlington Banen.

Mrs. Brodmann's Gjerdemoder-Skole

er den mest paalidelige, da den er indfor- retet under Staten Minors i 1884. Ved Siden af Rødsvidenskabens saar Eleverne i denne Skole grundig Undervisning i Syg- domme, som medføres af Svangerskabet og under Værelsen saavel som Værelsen Sygdomme. Mit Hospital er aldeles pris- vate for Damer, der venter sin Nedkomst. Bedste Forplejning saavel som Vedvæmmel- heber. Damer, som lider, besøg mig straks, da jeg har 25 Aars Erfaring i alle kvindelige Sygdomme.

283 N. May St., nær Chicago Ave.

R Burnell, Handlende med Seletojer, Saddeler, Dækkener Pidsje og „Robes“. Reparationer udføres smukt, og Tilfreds- stillelse garanteres. St. Paul, Nebraska

THE PIONEER LINE St. Joseph and Grand Island R.R. UNION PACIFIC ROUTE.

Den korte og populære Linje imellem ST. JOSEPH og SABBETHA, GRAND ISLAND, SENECA, FAIRMONT, FAIRBURY, YORK, EDGAR, SUTTON, HASTINGS, MINDEN, ALMA, WILCOX.

To daglige Iltog i hver Retning paa Hovedlinjen. Frie „Reclining Chair“ Kupeer i Forbindelse med Dagtrænene. Nye Pullman Palads-Sovevogne med Nattogene.

To Iltog i hver Retning imellem FAIRBURY og McCool Junction. Et gennemgaaende Tog i hver Retning imellem ALMA, WILCOX, MINDEN, FAIRFIELD, SUTTON, YORK, DAVIDS CITY og LINCOLN.

Fuldstændig Forbindelse i Valpa- raiso med UNION PACIFIC Toget for OMAHA, COUNCIL BLUFFS, og Punk- ter Nord og Ost. Forbindelse sker i GRAND ISLAND med U. P. Banen til alle Pladser i Vesten.

Fuldstændig Forbindelse ved U. P. Depotet i ST. JOSEPH for ethvert Punkt i Nord, Ost og Syd.

A. CARLSON, AGENT I DANNEBROG, NEBR. E. McNEILL, W. P. ROBINSON, GENERAL MANAGER, G. P. & T. A.

AMERICAN LINE

PETER WRIGHT & SONS, G. Agts., Philadelphia A. Jurgons, Western Pass. Agent, 88 La Salle Street, Chicago, Illinois. Standinaver i Central-Nebraska kun- de erholde Oplysning om Billetpreiser m. m. hos A. Carlson, Forvalter af Banegaarden i Dannebrog, Nebr som er Kiens befuldmægtige Agent. Han behandler enhver Forepørgsel med omgaaende Bøst. American Linien tilbyder den ypper- ligste Passager-Befordring fra og til Danmark, Norge og Sverige. Paul Anderson, Agent i St. Paul, Nebr.

Rasmus Honnibal, County Judge and Notary Public. Affatter retslige Dokumenter og besjæger juridiske Forretninger. Indkasserer Penges Forbringere. Skaffer Assurance paa Gjenbom med Brand, Lynild, og Orkaner i gode og solide Kompanier paa gunstige Billaar. Billige Pengelaan i Farme staaes hurtigt og bestemt. St. Paul, Nebr.

Dove. En Person, som har været bop i 23 Aar og hvis Dødsbed saavel som Sufen for Dre- ne blev lureret ved et fjerdele entellMiddelet, sender paa forlangende Beskrivelse over samme til enhver som ønsker det. Man hen- vende sig til J. S. Nicholson, 177 McDon- gall St., New York.

Dannebrog Rjødudjalg holder paa Lager de forskellige Slags Kjøst og Saltet Rjød Kjøst m. m. En god Kvalitet af Rjød havet Stadig. Frank Hart, Ejer.

Carl Schjødte, Danst Dyrslage. — Gjet Hospital — Office i Genters Apothek, Grand Island, Nebraska.

ALLAN LINIEN. Ocean Dampskibe. Passager Befordring fra og til Norge, Sverige, Danmark og Finland. Tilbyder de ypperste Besvæmmeligheder til alle- værdige Priser, samt den bedste Omjerg for Passa- gerens Velbefindende under Rejsen. Agenter i alle Rødsens Væer og Vandbøder. ALLAN & CO., Gen. West. Agents, Manager. 112 La Salle St., CHICAGO, ILL.

Akron, Colorado. Hjørnet af Greeley og Main St. Da jeg i denne lge har aabnet mit ny Store, anbefaler jeg mit ny Varelager til alle, som vil forunde mig deres Sjøgning. En reel Behandling skal hedsse være mit Formaal. Her i mit Store forfindes alt henstrende til en almindelig Rjødmandsfor- retning. Jeg har en Scandinavisk Klerk, som vil gjøre alt for at se sine Landsmænd behand- let paa bedste Maade. Kom ind, og hør vore Priser, og I vil indse, at vi fan under- selge alle her i Byen Akron, og tillige vil I finde ny og gode Væer. Gæders forbindelige, G. G. Raney, Postmester. Scandinavisk Klerk: Rødsers.

Otto Merz (Den tydske Slagter.) har just aabnet Forretning i det gamle Røsthus, og tillader sig at bringe i de æ- re Standinavers velvillige Erindring sin velforjynede Slagterbutik. Paa Lager holdes en rigelig Forsy- ning af saavel ferskt som saltet Rjød og Flest samt alt til Rjød henstrende, der afsættes til gangbare Dagspriser. Væernes prima Kvalitte er mit Motto, og kun dygtige Folk bes- stjæftiges i mit Slagteri. Otto Merz.

The Perkins Wind Mill. Kjøb den bedste. Forhandles af Olson & Søndergaard, Rjød, Nebr.

— 11 —

Ved indtraadt Højsaende var alle Esfolkene i traal Besjæftigelse paa Dækket. Kjettingen var bleven gjort los, det gjaldt om at varpe sig ud af Hænebasinet ind i Jøden for ad dens Vænde at komme videre. Mandstabet halede af alle Kræfter under taktfast Opsang. Lænedet til Ralingen lod Udoandrerne i Tavshed Blikket glide ind efter Skagen, Husene og Menneskeværmen, der ligesom veg til- bage og fjernede sig fra dem. Ludolph, der ikke kunde finde sig i at staa ledig som de andre, havde uopfordret givet sig til at hale med i Touet og istemme Sengen, da pludselig en seig Matros med et gemlygt Ansigt klemte hans Haand med sin haarde Neve og traadte ham over Joden med sin Hal, idet han lod som han vilde staa Takt. Denne plumpe Spøg fremkaldte et Skrig fra det uslykkelige Dffer, Mandstabet brød ud i en svingende Latter og flere af Passagererne kom til at smile ved at se det ynkkelige Ansigt, han satte op.

Det nu Ludolph forsamlet begav sig agterud, tørnede han mod noget Tou- værk og snublede; hans nye Hat dumpede ud i Vandet og sejlede langsomt ned ad Strømmen, tæt ved Stibet. Folk om Bord gav sig til at le; Sværmen inde paa Bolværket tog ogsaa Anledning til at more sig over den bredstyggede Filthat, der gyngede derude paa Vandet som en Rautil paa de tropiske Have. I samme Nu sænk en lille Vaad der kom fra Land, tæt forbi den svømmende Hovedbænkning. Da Bord i Vaaden befandt sig en ung Mand med en Rejseksuffert, han var bleven forsinket og styrede nu ud efter „Ceres“, der langsomt bevægede sig fremad. Næppe havde Vaaden lagt til, før han sprang op ad Jaldrebæstøen, og Ludolph, til hvem han rakte den gennemsløbte Hat, udsloede et Overrælskeskrig ved at se ham.

„Hader,“ udbrod Gretchen, „ligner det ikke ham derhjemme ... ham ...“ „Mar“, svarede Haderen, „jo! det er akkurat ham! hvad mon han vil i Ameri- ka?“

Mar kom hen og hilste paa den gamle Væsther; han bøjede sig let for Gretch- en og gik der efter hen mod en Gruppe Udoandrer, der sad omkring Stormasten. Da Stibet var kommen gennem Hænebasinet ud i Egheldefjoden, og nu langsomt gled op efter Mundingen, begyndte den Orden, der i Afstedens Stund er i Jøhif var bleven forstyret, at vende tilbage igjen. Udoandrene gik ned- under for at indtage deres Maaltid; kun Mar blev oppe og vandrede o nti i g paa Dækket, dampende paa en Cigar og med Blikket rettet mod Domkirkens høje Tårn, der ragede langt op over Antwerpens høieste Bygninger. Ludolph gik hen til ham og rev ham ud af hans Drømmerier ved at sige: „Saa du vil altsaa ogsaa til Amerika?“

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —

— 11 —